

FRANCISCO NUNES LEITÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Tomada de preço Nº 02/2023

Data e hora de abertura: 26 de setembro de 2023 às 10:00h.

Objeto: Material de expediente, manutenção, pedagógico, cozinha, higienização e permanente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				J.C.B. das Chagas - Me		A. França do Nascimento					
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Bacia de plástico grande reforçada multiuso c alça 80l	Unidade	1	226,00	226,00	55,00	55,00				
2	Bacia canelada, 34 litros, Branca	Unidade	2	78,00	156,00	45,00	90,00				
3	Bambolê profissional verde 90 cm colapsável de polipropileno 3/4	Unidade	26			43,00	1.118,00				
4	Bobina papel manilha cinza 40 cm x 100 mts	Bobina	1	74,80	74,80	140,00	140,00				
5	Borracha escolar caixa com 60 unidade	Caixa	5	33,00	165,00	29,00	145,00				
6	Caderno espiral pequeno capa dura 96 folhas	Unidade	25	7,70	192,50	7,75	193,75				
7	Caixa de sabão em pó multiuso, 24 unidades	Caixa	3	178,00	534,00	120,00	360,00				
8	Caneta transparente com furinho 2 azul 1 pretas 1 vermelha	Caixa	3	59,00	177,00	52,00	156,00				
9	Cartolina 50 x 66cm	Folha	103	1,15	118,45	1,25	128,75				
10	Cavalete flip chart 100x70cm lousa magnético com rodas móvel	Unidade	1	1.648,90	1.648,90	945,00	945,00				
11	Cloro líquido alvejante frasco com 5 l	Unidade	10	58,80	588,00	45,00	450,00				
12	Cola branca 90 g	Unidade	5	6,50	32,50	39,00	195,00				
13	Cola isopor 90g	Unidade	10	8,90	89,00	99,00	990,00				
14	Colher de Mesa Sopa Grande Aço Inox	Unidade	100	6,60	660,00	4,25	425,00				
15	Copo de Vidro 200ml Transparente	Unidade	40	5,30	212,00	6,95	278,00				
16	Copo descartável 180 ml com 100 unidades	Cartela	25	6,80	170,00	6,00	150,00				
17	Correto líquido 18 ml	Unidade	3	2,80	8,40	4,00	12,00				
18	Detergente Caixa com 24 unidades	caixa	6	68,40	410,40	56,00	336,00				
19	Envelope A4 saco kraft ouro pacote 100 unidades	Unidade	1	79,00	79,00	125,00	125,00				

20	Envelope grande a3 pardo kraft 50uni 80g 370x450	Unidade	1	88,00	88,00	150,00	150,00				
21	Esponja dupla face	Unidade	50	1,20	60,00	1,50	75,00				
22	Toner para impressora work center 3335 (xerox)	Unidade	3	254,80	764,40	145,00	435,00				
23	Estilete profissional emborrachado precisão reforçado trava	Unidade	5	18,20	91,00	20,00	100,00				
24	EVA 49x59 com Gliter cores variadas	Folhas	100	7,85	785,00	7,50	750,00				
25	Eva liso 40x47	Folha	50	3,45	172,50	3,50	175,00				
26	Inseticida para insetos	Unidade	15	11,60	174,00	12,00	180,00				
27	Jarra de plástico com Tampa, 1 L, Transparente, Unidade 01	Unidade	4	38,90	155,00	15,00	60,00				
28	Jarra de vidro suco água 1,8 litros com tampa alça bebidas - wellmix	Unidade	4	109,80	439,20	45,00	180,00				
29	Jogo pega pega tabuada	Unidade	3	129,40	388,20	120,00	360,00				
30	Kit capa encadernação a4 - preta couro + cristal	Kit	1	78,00	78,00	85,00	85,00				
31	Kit com 100 espirais para encadernação, mares, 09 mm, preto, para 50 folhas	Kit	1	57,80	57,80	39,00	39,00				
32	Lápis de cores tamanho grande	Caixa	20	9,80	196,00	6,00	120,00				
33	Limpa alumínio caixa com 24 unidades	Caixa	4	96,00	384,00	65,00	260,00				
34	Lixeira com pedal plasútil branco 7 l	Unidade	10	59,50	595,00	25,00	250,00				
35	Papel A4 caixa com 10 resmas	Caixa	10	287,90	2.879,00	290,00	2.290,00				
36	Papel higiênico elite dualette folha dupla ultra, 24 rolos, branco	Fardo	10	139,00	1.390,00	140,00	1.400,00				
37	Pistola para cola quente fino	Unidade	4	43,70	174,80	23,00	92,00				
38	Roleta de palavras	Unidade	2			129,00	258,00				
39	Roleta do Alfabeto	Unidade	2	202,40	404,80	158,00	316,00				
40	Sabão em barra econômico unid. 1000g	Unidade	15	14,20	213,00	15,00	225,00				
41	Saco Lixo Reforçado Azul 100 Litros	Pct	40	7,90	316,00	9,00	360,00				
42	Saco Lixo Reforçado Azul 30 Litros	PCT	40	6,80	272,00	9,00	360,00				
43	Saco Lixo Reforçado Azul 50 Litros	Pct	21	6,80	142,80	9,00	189,00				
44	Tábua de corte para cozinha	Unidade	2	68,90	137,80	75,00	150,00				
45	Tinta óleo 350 ml	Lata	1	38,70	38,70	120,00	120,00				
46	Trinco para fechadura	unidade	3	82,70	248,10	55,00	165,00				
47	Ventilado de coluna, Delfos Ts+ preto /grafite, 127v	unidade	3	380,00	1.140,00	490,00	1.470,00				

48	Luva latex procedimento descartável c/ com 100 unidades	Caixa	3	48,90	146,70	45,00	135,00				
49	Pilha AA	Unidade	24	5,30	127,20	5,50	132,00				
50	Pilha AAA	Unidade	10	5,80	58,00	5,50	55,00				
51	Pincel para quadro branco recarregável azul	Caixa	10	102,00	1.020,00	75,60	756,00				
52	Folha de isopor 10 mm por 50x1000	Folha	16	12,00	192,00	20,00	320,00				
53	Tnt 50 metros 1,40 de largura	Rolo	3	179,00	537,00	180,00	540,00				
54	Toucas descartável sanfonada TNT rosa mega medicinal	Caixa	1	33,60	33,60	79,00	79,00				
55	Vassoura de cipó	Unidade	30	28,90	867,00	22,00	660,00				
56	Tinta epon BK 664 1000ml Amarelo	litro	1	83,40	83,40	39,00	39,00				
57	Tinta epon BK 664 1000ml ciano	Litro	1	83,40	83,40	39,00	39,00				
58	Tinta epon BK 664 1000ml magenda	Litro	1	83,40	83,40	39,00	39,00				
59	Tinta epon BK 664 1000ml Preto	Litro	1	83,40	83,40	39,00	39,00				
60	Multifuncional hp Pro 4103FDW, Laser, Monocromática, Wireless, usb, Branco, 110V	Unidade	1	3.620,00	3.620,00	3.985,00	3.985,00				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 01 de junho de 2023 Publicado no D.O.E. nº 13.558 de 23/06/2023

classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: J.C.B. das Chagas- ME com o valor de R\$ 12.509,25 (dose mil quinhentos e nove reais e vinte e cinco centavos), e a empresa A. França do Nascimento com o valor de R\$ 9.277,00 (nove mil duzentos e setenta e sete reais)

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR EDITAL
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFERIR EDITAL